Управление образования, спорта и молодежной политики

администрации Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области

ПРИКАЗ

01.11.2024                                                                                                             № 546-од

Об утверждении необходимого количества баллов для участия в

муниципальном   этапе всероссийской олимпиады школьников

 в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» (далее – Порядок), на основании решения оргкомитета

(Протокол №1)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемое необходимое количество баллов по астрономии,

МХК, экологии, обществознанию, русскому языку, немецкому языку,

экономике, биологии,  литературе, географии, физике, истории, физической

культуре, труду (технологии), праву, английскому языку, ОБЗР для участия

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                          Н.Н. Савиных

Приложение №1

 к приказу управления образования,

 спорта и молодежной политики администрации

 Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области

                                                                                                        № 546 - од от 01.11.2024

КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ

по общеобразовательным предметам для участия в муниципальном  этапе

всероссийской олимпиады школьников  в 2024-2025

учебном году

№
Общеобразовательный

предмет

Необходимое количество баллов

7 класс  8 класс 9 класс 10 класс  11 класс

1.  Астрономия 29 29 24 24 24

2.  Искусство (МХК) 55 - - - -

3 Экология - - 11 25 20

4 Обществознание  40 40 21 16 16

5 Русский язык 13 13 30 29 18

6 Немецкий язык 24 25 42 33 -

7 Биология 15,6 16,4 25 24 30,2

8 Экономика - 19 47 - 29

9 Литература 23 23 50 23 23

10 География  18 21 20 19 19

11 Физика 16 9 10 10 10

12 История 30 53 25 17 17

13 Физическая культура 39/36 39/36 30/28 30/28 30/28

14 Труд 11/14 14/9 14/13 15/13 -

15 Право - - 28 39 40

16 Английский язык 21 21 12 12 12

17 ОБЗР 37 37 35 35 35

		2024-11-06T11:09:10+0300
	Савиных Наталия Николаевна